1

2025 年 11 月 14 日

各 位

会社名    株式会社エス・サイエンス
（コード番号：5721 東証スタンダード）

代表者名 代表取締役社⾧ 久永 賢剛
問合せ先    総務部⾧ 甲佐 邦彦

（TEL．03－3573－3721）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、役員の異動について下記のとおり決議しましたの

で、お知らせいたします

記

１． 役員の異動

氏名 新役職及び管掌 現役職及び管掌

廣瀬 卓也
取締役 （社内取締役）

（クリプトアセット事業統括担当）
社外取締役

関 孝徳
取締役 （社内取締役）

（クリプトアセット事業管理担当）
社外取締役

２． 異動の理由

当社は、「暗号資産トレジャリー企業」としての事業基盤をさらに拡大・強化し、

  クリプトアセットを中核とした財務・資産戦略を加速するため、現社外取締役である

廣瀬卓也氏および関孝徳氏を、経営実務に参画する社内取締役に選任することといた

しました。

廣瀬氏は、国内外の主要金融機関で長年にわたり資本市場・投資銀行業務に携わり、

  金融畑で培われた高度な財務・経営スキルを持つプロフェッショナルです。

また、暗号資産関連企業で CFO として経営を牽引した実績を有しており、金融と暗号

  資産の双方に精通した経営人材として、当社の財務戦略・資産運用・リスクマネジメン

  トを統合的に支えてまいります。

関氏は、国内大手の暗号資産取引所である bitFlyer において、黎明期より暗号資産

2

事業に従事してきた実務家です。

同氏は、取引所運営の現場で得た豊富な経験に加え、リスク管理・コンプライアン

ス・内部統制の各領域に深い知見を有しており、当社のクリプトアセット事業のガバ

ナンス強化に大きく貢献してまいりました。

当社は現在、ビットコインを中心に累計 296.2406218BTC （購入総額約 50 億円、平均

取得単価 16,878,171 円／BTC）を保有しており、暗号資産を企業財務の一部として戦

略的に活用しております。

両氏の経営参画により、当社はこの取組をさらに進化させ、保有・管理・開示の各面

において透明性と実効性を兼ね備えた運用体制を確立するとともに、財務戦略とリス

クマネジメントを統合的に推進してまいります。

３． 異動日

2025 年 11 月 14 日

以 上